НИЯАДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ...

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловско и
сельского поселения Павловского района от 7 июня 2018 года № 15 Я

«О квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в администрации

Павловского сельского поселения Павловского района»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых ай'
постановляю:

'ЭВ,

н ce
il 1ЫХ

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского :
ления Павловского района от 7 июня 2018 года № 159 «О квалификации

админи
страции Павловского сельского поселения Павловского района» измейени
требованиях для замещения должностей муниципальной службы в

аз-я
ложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление способом размещения га
формационных стендах, расположенных на территории Павловского сельс:
поселения Павловского района.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнарс,
НИЯ.

ин-
1ого

Д ва-

Глава Павловского сельского
поселения Павловского района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации
Павловского сельского поселения Павловского района

№
п/
п

Наименование
должности

муниципально
й службы

Группа
должное

тей

Квалификационные требования

к знаниям,
умениям

к специальности,
направлению подготовки,

специальности

к минимальному
уровню

профессионально
го образования

к стажу
муниципальн

ой службы
или стажу
работы по

специальное
ти

1 2 3 4 5 6 7
1 Заместитель

главы
Главная У станавливаются

должностной
инструкцией

Государственное и
муниципальное управление

(магистр)
Менеджмент (магистр)
Экономика (магистр)

Государственный аудит
(магистр)

Юриспруденция (магистр)
Политология (магистр)

Международные отношения

Высшее
образование не

ниже уровня
специалитета,

магистратуры по
профилю

деятельности
органа или по

профилю
замещаемой

Не менее
одного года
стажа
муниципальн
ой службы
или стажа
работы по
специальное

2

(магистр)
Публичная политика

(магистр)
Прикладная математика

(магистр)
Статистика (магистр)

Прикладная информатика
(магистр)

Системный анализ и
управление
(магистр)

Управление персоналом
(магистр)

Бизнес-информатика
(магистр)

Финансы и кредит (магистр)
Регионоведение России

(магистр)
Политология (магистр)

Международные отношения
(магистр)

Экономическая
безопасность (экономист)

Правовое обеспечение
национальной безопасности

(юрист)
Правоохранительная
деятельность (юрист)

должности ти,
направлению
подготовки

Судебная и прокурорская

3

деятельность (юрист)

Картография и
геоинформатика (магистр)

Экология и
природопользование

(магистр)
Архитектура (магистр)
Дизайн архитектурной

среды (магистр)
Г радостроительство

(магистр)
Строительство (магистр)

Теплоэнергетика и
теплотехника (магистр)

Электроэнергетика и
электротехника (магистр)

Прикладная механика
(магистр)

Техносферная безопасность
(магистр)

Природообустройство и
водопользование (магистр)

Землеустройство и кадастры
(магистр)

Наземные транспортно
технологические комплексы

(магистр)
Эксплуатация транспортно-

4

технологических машин и
комплексов (магистр)

Ландшафтная архитектура
(магистр)

Торговое дело (магистр)
Товароведение (магистр)
Жилищное хозяйство и

коммунальная
инфраструктура (магистр)

Фундаментальные
математика и механика

(математик,
механик)

Строительство,
эксплуатация,

восстановление и
техническое прикрытие
автомобильных дорог,

мостов и тоннелей
(инженер)

Строительство уникальных
зданий и сооружений
(инженер-строитель)

Наземные транспортно
технологические средства

(инженер)

Культурология (магистр)
Социально-культурная

5

деятельность
(магистр)

Реклама и связи с
общественностью (магистр)

Социология (магистр)
Организация работы с
молодежью (магистр)
Агрономия (магистр)

Экология и
природопользование

(магистр)
Прикладная математика и

информатика (магистр)
Прикладная математика

(магистр)
Техносферная безопасность

(магистр)
Пожарная безопасность

(специалист)
Педагогика и психология
девиантного поведения
(Социальный педагог)
Укрупнённые группы:

образование и
педагогические науки;
гуманитарные науки

(магистр)

Иные специальности и

2 Начальник
отдела

Ведущая У станавливаются
должностной
инструкцией

Главный
специалист

Ведущая3 У станавливаются
должностной
инструкцией

6

направления подготовки,
для которых

законодательством об
образовании РФ

установлено соответствие
Г осударственное и

муниципальное управление
Менеджмент
Экономика

Экономика и управление (по
отраслям)

Бизнес-информатика
Финансы и кредит

Государственный аудит

Высшее
образование по

профилю
деятельности
органа или по

профилю
замещаемой
должности

Без
предъявлени
я требования

к стажу

Иные специальности и
направления подготовки,

для которых
законодательством об

образовании РФ
установлено соответствие

Государственное и
муниципальное управление

Менеджмент
Юриспруденция

Экономика
Управление персоналом

Высшее
образование по

профилю
деятельности
органа или по

профилю
замещаемой

Без
предъявлени
я требования

к стажу

Геодезия и дистанционное должности

7

зондирование
Землеустройство и кадастры

Картография и
геоинформатика

Архитектура
Строительство

Экология и
природопользование

Городское строительство и
хозяйство

Промышленное и
гражданское строительство

Жилищное хозяйство и
коммунальная

инфраструктура
Г радостроительство
Теплоэнергетика и

теплотехника
Электроэнергетика и

электротехника
Технологические машины и

оборудование
Экономика и управление (по

отраслям)
Землеустройство

Земельный кадастр
Инфокоммуникационные

технологии и системы связи
Технология продукции и

8

организация общественного
питания

Торговое дело
Товароведение

Сервис
Организация обслуживания

в общественном питании
Т е лекомму никации

Автомобильные дороги и
аэродромы

Технологии транспортных
процессов

Наземные транспортно
технологические комплексы
Эксплуатация транспортно
технологических машин и

комплексов
Транспортные средства

специального назначения
Строительство,
эксплуатация

восстановление и
техническое прикрытие
автомобильных дорог,

мостов и тоннелей
Организация перевозок и
управление на транспорте
Природообустройство и

водопользование

9

Математика
Прикладная математика и

информатика
Прикладная математика

Бизнес-информатика
Регионоведение России

Политология
Международные отношения

Публичная политика и
социальные наука

Филология
Лингвистика

Документоведение и
архивоведение

Финансы и кредит
Государственный аудит

Статистика

Сервис
Т е л екомму никации

Г еография
Прикладная информатика

Агрохимия и
агропочвоведение

Агрономия
Агроинженерия

Социология
Социальная работа

10

Организация работы с
молодежью

Публичная политика и
социальные науки
Реклама и связи с
общественностью

Медиакоммуникации
Укрупнённые группы:

образование и
педагогические науки;
гуманитарные науки

Иные специальности и
направления подготовки,

для которых
законодательством об

образовании РФ
установлено соответствие

4 Ведущий
специалист

Старшая У станавл иваются
должностной
инструкцией

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям)

(бухгалтер. Бухгалтер,
специалист по

налогообложению)
Право и организация

социального обеспечения
(юрист)

Правоохранительная
деятельность (юрист)

Прикладная информатика

Профессионально
е образование по

профилю
замещаемой
должности

Без
предъявлени
я требований

к стажу

11

(по отраслям) (техник-
программист,

специалист по прикладной
информатике)

Страховое дело (по
отраслям) (специалист

страхового дела)
Финансы (финансист)

Природоохранное
обустройство территорий

(техник.
Старший техник)

Пожарная безопасность
(техник,

старший техник)
Земельно-имущественные

отношения
(специалист по земельно

имущественным
отношениям)

Лесное и лесопарковое
хозяйство

(Специалист лесного и
лесопаркового хозяйства)

Агрономия
(агроном

Старший агроном)
Социальная работа

12

(специалист по социальной
работе)

Укрупнённая группа:
гуманитарные науки

Картография (техник
картограф)

Гидрология (техник-
гидролог)

Архитектура (архитектор)
Строительство и

эксплуатация зданий и
сооружений (техник,

старший техник)
Строительство и

эксплуатация инженерных
сооружений

(техник, старший техник)
Водоснабжение и

водоотведение
(техник, старший техник)

Строительство и
эксплуатация

автомобильных дорог и
аэродромов (техник,

старший техник)
Строительство и

эксплуатация городских
путей сообщения (техник,

13

старший техник)
Управление, эксплуатация и

обслуживание
многоквартирного дома
(техник, Специалист по

управлению,
эксплуатации и
обслуживанию

многоквартирного дома)
Тепловые электрические

станции
(техник-теплотехник,

старший техник-
теплотехник)

Теплоснабжение и
теплотехническое

оборудование (техник-
теплотехник,

старший техник-
теплотехник)

Электроснабжение (по
отраслям) (техник,

специалист по
электроснабжению)

Землеустройство (техник-
землеустроитель,

специалист-
землеустроитель)

Земельно-имущественные

14

отношения
(специалист по земельно

имущественным
отношениям)

Информационные системы
обеспечения

градостроительной
деятельности (техник,

специалист по
информационным системам

обеспечения
градостроительной

деятельности)
Прикладная геодезия

(техник-геодезист,
специалист по геодезии)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям)

(бухгалтер, специалист по
налогообложению)

Сервис домашнего и
коммунального хозяйства

(специалист по домашнему
и коммунальному

хозяйству)
Ритуальный сервис

(специалист по ритуальному
сервису)

5 Специалист 1,
2 категории
Специалист

Младшая У станавл иваются
должностной
инструкцией

15

Иные специальности и
направления подготовки,

для которых
законодательством об

образовании РФ
установлено соответствие , а
также направления, высшего

образования по ведущей,
главной группам

должностей специальности
Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям)
(бухгалтер. Бухгалтер,

специалист по
налогообложению)

Право и организация
социального обеспечения

(юрист)
Правоохранительная
деятельность (юрист)

Прикладная информатика
(по отраслям) (техник-

программист,
специалист по прикладной

информатике)
Страховое дело (по

отраслям) (специалист
страхового дела)

Профессионально
е образование по

профилю
замещаемой
должности

Без
предъявлени
я требований

к стажу

Финансы (финансист)

16

Природоохранное
обустройство территорий

(техник.
Старший техник)

Пожарная безопасность
(техник,

старший техник)
Земельно-имущественные

отношения
(специалист по земельно

имущественным
отношениям)

Лесное и лесопарковое
хозяйство

(Специалист лесного и
лесопаркового хозяйства)

Агрономия
(агроном

Старший агроном)
Социальная работа

(специалист по социальной
работе)

Укрупнённая группа:
гуманитарные науки

Картография (техник
картограф)

Гидрология (техник-

17

гидролог)
Архитектура (архитектор)

Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений (техник,

старший техник)
Строительство и

эксплуатация инженерных
сооружений

(техник, старший техник)
Водоснабжение и

водоотведение
(техник, старший техник)

Строительство и
эксплуатация

автомобильных дорог и
аэродромов (техник,

старший техник)
Строительство и

эксплуатация городских
путей сообщения (техник,

старший техник)
Управление, эксплуатация и

обслуживание
многоквартирного дома
(техник, Специалист по

управлению,
эксплуатации и

обслуживанию

18

многоквартирного дома)
Тепловые электрические

станции
(техник-теплотехник,

старший техник-
теплотехник)

Теплоснабжение и
теплотехническое

оборудование (техник-
теплотехник,

старший техник-
теплотехник)

Электроснабжение (по
отраслям) (техник,

специалист по
электроснабжению)

Землеустройство (техник-
землеустроитель,

специалист-
землеустроитель)

Земельно-имущественные
отношения

(специалист по земельно
имущественным

отношениям)
Информационные системы

обеспечения
градостроительной

деятельности (техник, ~

19

специалист по
информационным системам

обеспечения
градостроительной

деятельности)
Прикладная геодезия

(техник-геодезист,
специалист по геодезии)

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям)

(бухгалтер, специалист по
налогообложению)

Сервис домашнего и
коммунального хозяйства

(специалист по домашнему
и коммунальному

хозяйству)
Ритуальный сервис

(специалист по ритуальному
сервису)

Иные специальности и
направления подготовки,

для которых
законодательством об

образовании РФ
установлено соответствие , а
также направления, высшего

образования по ведущей,

20

главной группам
должностей специальности

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов